PAGE
2

СОВЕТ ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.01.2019 г. №9/33
Об утверждении Положения об оплате труда работников Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области,  замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 176 «Об оплате труда работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению.

          2.Признать утратившим силу Решение Совета №80/218  от  07.05.3018 года «Об утверждении Положения об оплате труда работников Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области,  замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
Глава Зоркинского
муниципального образования                                          Е.С. Пономарева

	Приложение к решению Совета Зоркинского муниципального образования

Положение

об оплате труда работников Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
 1. Настоящее Положение об оплате труда работников Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, определяет условия, размеры и порядок оплаты труда работников Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работников), а также порядок формирования фонда оплаты труда работников.
2. Оплата труда работников состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и иных дополнительных выплат.

3. Должностные оклады работников устанавливаются в следующем размере:
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	Старший инспектор ВУС
	3665

	Инспектор ВУС
	3085

Увеличение (индексация) должностных окладов осуществляется в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2007 года № 176 (с изменениями и дополнениями).
При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К  ежемесячным и дополнительным выплатам работников относятся:

а) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 100 процентов должностного оклада;

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:

	стаж работы
	(процентов)

	от 3 до 8 лет
	10

	от 8 до 13 лет
	15

	от 13 до 18 лет
	20

	от 18 до 23 лет
	25

	от 23 лет
	30

в) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается);

д) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1 должностного оклада;

е) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска 1 раз в год - в размере 2 должностных окладов;

ж) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников.

5. Порядок, условия и конкретные размеры премий, единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи устанавливаются представителем нанимателя (работодателя) Зоркинского муниципального  образования Марксовского муниципального района Саратовской области.

	Глава Зоркинского
муниципального образования
	                             Е.С. Пономарева